



Stiftende generalforsamling

Haveselskabet, Nordfyns

REFERAT

Haveselskabets direktør Charlotte Garby (CG) byder velkommen.

Det er en festdag, fordi vi i dag kan være sammen til stiftende generalforsamling for Nordfyns afdeling, og det er dejligt at se jer medlemmer som støtter op ved at deltage i aftenens generalforsamling.

CG sender en tak til Trine Jørgensen og Ida Sejer Clausen, begge medlem af bestyrelsen i Odense afdeling, som har været tovholdere på planlægning af generalforsamlingen.

Da generalforsamlingen er stiftende, og der således ikke er en historik at aflægge over for generalforsamlingen, er det naturligt at størstedelen af punkterne på den faste dagsorden udgår. Tilbage står enkelte formalia, valg til en ny bestyrelse samt punktet eventuelt.

Men inden afvikling af generalforsamlingen fortæller CG kort om baggrunden for etableringen af en ny afdeling i Haveselskabet, Nordfyns.

Baggrund for stiftelse af Haveselskabet, Nordfyns

CG fortæller, at formålet primært er at skabe nærhed til medlemmerne, få en gennemsigtig og nem afkodelig lokal tilknytning samt at opnå en ensartet demokratisk proces ud over hele landet med lige muligheder for alle.

Nordfyns har til dato været del af en større afdeling, Odense afdeling, som dækker et område på 5 kommuner. Hver af disse skal nu overgå til at være afdelinger og etableringen af Nordfyns er den første i rækken.

Nordfyns afdeling har 144 husstandsmedlemmer.

Økonomien i en ny afdeling bliver således, at der oprettes en konto til rådighed for den valgte bestyrelse med en stiftelseskapital på kr. 40.000 samt et årligt driftstilskud på kr. 7.000. Alle afdelingsbestyrelser i landet uagtet antal medlemmer får samme økonomi af arbejde med.

At sidde i en lokal bestyrelse handler om at være Haveselskabets repræsentant i området og at varetage et aktivt fællesskab omkring glæden ved at dyrke haven. Det handler primært om idegenerering, udvikling og afholdelse af lokale arrangementer – for afdelingen selv, i samarbejde med andre lokale foreninger og/eller med den aktuelle kommune.

Skal det blive en aktiv lokalafdeling, er det også vigtigt at medlemmerne inspirerer bestyrelsen med ønsker og ideer til arrangementer. CG opfordrer ligeledes til, at man giver en hånd med i det omfang man kan, da det alt sammen er med til at støtte bestyrelsen og styrke fællesskabet i afdelingen. Alt sammen noget der kan ende ud i et nyt stort have-netværk for den enkelte og endda give mulighed for helt nye have-venskaber.

Der blev herefter en spændende og positiv dialog blandt alle tilstedeværende omkring haveinteresse og muligheder for lokale initiativer og arrangementer for medlemmerne i Nordfyns afdeling.

Generalforsamling

CG foreslår valg af Trine Jørgensen (TJ), som dirigent. Der klappes.

TJ konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt varslet, og meddeler at hun vil afvente valg af stemmetællere, da hun ikke forventer det bliver nødvendigt. CG vælges som referent.

16 medlemmer deltog i generalforsamlingen.

TJ gennemgår den faste dagsorden og forklarer, at da generalforsamlingen er stiftende, er der ikke grundlag for afvikling af punkterne b.- e. Derfor går TJ direkte til pkt. f. Valg til bestyrelsen.

Valg til bestyrelsen

Både Trine Jørgensen og Ida Sejer Clausen fra Odense afdeling, stiller sig gerne til rådighed for den nye bestyrelse i Nordfyns. Vælges de, udtræder de automatisk af Odense bestyrelsen.

Endvidere har TJ fået henvendelse af et medlem, Marianne Damkjær, som også gerne stiller sig til rådighed. Hun kunne desværre ikke være til stede under aftenens generalforsamling, men Ida Sejer Clausen læser hendes præsentation op.

Ud over de 3 kandidater stillede 5 medlemmer fra salen sig til rådighed for valg.

Den samlede opstillingsliste var således:

- Trine Jørgensen, Otterup
- Ida Sejer Clausen, Sønderø
- Marianne Damkjær, Otterup
- Grethe Ladefoged, Bogense
- Benny Kronholm, Otterup
- Birthe Henningsen, Bogense
- John Jensen, Otterup
- Jannie Nielsen, Morud

Alle kandidater blev valgt. Salen klappede.

Derefter gik TJ over til valg af bilagskontrollanter, hvor 2 medlemmer fra salen stillede sig til rådighed for valg og blev valgt. Salen klappede.

- Kia Limkilde Gøhs Nielsen, Otterup (valgt for en 1-årig periode)
- Mette Greve, Otterup (valgt for en 2-årig periode)

TJ sendte en liste rundt til alle, som man kunne notere sit navn på, hvis bestyrelsen måtte rette henvendelse om ekstra hjælp ved behov. Det gjorde yderligere 7 medlemmer.

Eventuelt

Der blev foreslået flere forskellige emner til arrangementer, og det blev foreslået at nogle fra bestyrelsen kunne søge dialog med kommunen omkring grønne arealer og en øget fokus på biodiversitet. TJ noterede de forskellige forslag til brug for bestyrelsen.

Bestyrelsen mødes første gang den 5. oktober.

TJ takkede herefter alle deltagerne for at have med til stiftelsen af Haveselskabet, Nordfyns, hun erklærede generalforsamlingen for afsluttet og takkede for 'god ro og orden'.

Referat godkendt

18-9-2023

Dato



Dirigent Trine Jørgensen